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ALTINA HÜCUM

Y ular yılı süregelen T ürk  sinem asındaki «başıbozukluk» bu yıl 

da  o lanca hızıyla devam  ediyor. Ve bü tiin  ağ ızlarda tü rk ü lü  m asal 
gibi hep  ayni çik let çiğneniyor: «Ticaret serbestin» sloganı... Nasıl olsa 

«Nereden geliyorsunuz ve neden?» diye sorabilecek ne  b ir kurum , ne 
de sorum lu b ir kişi var?... H er önüne gelenin «A ltına hücum » eder

cesine film  yapm ası, bu gerçeği en  açık biçim de gösteriyor. Nereden 

bak ılırsa  bakılsın, b ir «başıbozukluk» içinde b ir  dengesizlik içinde 
T ü rk  sinem ası... , T

T ü rk  sinem asında belli b ir  yol, belli b ir «izlenim» yok. Herşey 

garip, garip  olduğu k ad a r d a  düzensiz sıç ram alarla  oluyor. Oyle ki, 
1M8 de (16), 1949 d a  (19), 1950 de (23), 1951 de (31), 1952 de (49), 1953 

de (53). 1954 de (51), 1955 de (57), 1956 d a  (49), 1957 de (63), 1958 de 

(95), 1959 d a  (95), 1960 da (96), 1961 de (98), 1962 de (127) ve 1963 de 

ise (139) film  çevrilm işti? Bu dengesiz film  grafiğ in in  1965 y ılında ise 

(200)'e yükseleceği kaçınılm az b ir  gerçektir. D aha şim diden onuncu 
ay ın  sonunda film  sayısı (172) ye çıkm ıştır. F ilm  say ısın ın  giderek, 

anorm al b ir h ız la  çoğalm ası, T ürk  sinem asına h içb ir ölçüde yara rlı 

olam ıyacağı gibi, özellikle za rarlı o lacak tır. Ve en  büyük za ra r da  
«film  enflasyonu» dur,

GECEKONDU SİNEMASINA YÖNELİŞ

F ilm  sayısın ın  g ittikçe artm ası o rtay a  b ir  «sinem a salonu» mese
lesi çıkardı. B u a ra  o rtay a  çıkan  ikinci bir problem  de film  m aliyet- 

leriydi. F ilm  m aliyetlerinde belirli b ir s ın ırlam a baş gösterdi. N e var 

ki bu «sın ırlam a m aliyet» 1er film lerin  kalite lerin i iyiden iyiye düşü
rüyordu. Norm âl düzene göre 15-20 gün içinde çevrilmesi gereken film 
ler dört, .ya d a  sekiz gün  a ra sın a  sık ıştırılıyordu. Böylece yerli film  

endüstrisinde b ir  «gecekondu sinem ası» dönem i başladı. Bu dönem in
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tileri de, özellikle Sem ih E vin  ve Aram  G ülyüz'dü. H aşan  Ka
kaya, Semih Evin ve Hulki S o n er ayn ı m ekânlarda, aynı oyun- 

|  arla iç-içe «ihiz filmler» çekiyorlardı. Adı geçen bu «Lokomotif re- 
|  rler» böylece, film leri ucuza çıkarm anın  yolunu bulm uşlardı. O nlar 

1 1 önemli olan kalite değildi, ö n em li olan  «direk kâr» dı.

IILGE 
riŞL A R I

i Bu kişüerin  «gecekondu sinem ası» n a  yönelişleri de ik i sebepten 

I  geliyordu.

] a) Bölge sa tışla rındak i belirli fiyatlar.

, ;b) T ü rk  sinem asın ın  b ir dış pazarı olmayışı.
| Filmlerin bölge sa tışla rı ancak, oyuncuların  kalite lerine göre de- 

ı yor. 10-15.000 lira  a ra s ı b ir  oynam a kaydediyordu. Ve sa tış la r  va- 

İ | olarak şu rak k am lar üzerinde toplanıyordu.

«A dana Şjj§ 40.000, 45.000, 50.000 

îzmir — 40.000, 50.000 

S am sun —- 20.000, 30.000 
Ankara — 15.000, 20.000

Zonguldak — 8.000, 10000 

İs tanbu l — 50.000, 80.000»
Y ukarıdaki «bölge sa tışla rı tablosu» n a  göre sa tış ın  genel topla* 

173.0C0 ile 240.000 lira  arasındaydı. Ü stelik b ü tü n  bu sa tır la r , b ir- 

star avans ile, geriye k a lan  çoğunluğu ise bono karşılığ ında yapı- 
>rdu. Bonoların içinde kısa vadeli olduğu gibi, 6-7 ay lık  d a  uzun 

lelileri de vardı. Bu sa tışla rdak i bonoların  k ırım  yüzdelikleri de, 

iş fiyatlarından düşürüldüğü takd irde, genel top lam  d a h a  d a  aşa- 

ıra inecekti. Bu durum da, m aliyeti 250.000 lirayı bu lan  film , si- 
nacılann deyimiyle «yatma» tehlikesiyle karşı karşıya  idi. Mali- 

ini kurtarıp , k â ra  geçmesi iç in  de «iş yapm ası» gerekiyordu. Ma- 
»ti 400.000 lirayı bu lan  film ler ise, genellikle za ra r ediyorlardı. Or- 

£n, bu 400000 lik film lerden, «Keşanlı Ali Destanı» n ın  za rar ha- 

i, 125.000 lirayı gösterm ektedir. «Şuçlular Aramızda» iş yapm ası- 
karşılık, h a lâ  m aliyetin i çıkaram am ış durum dadır. 400.000 lira lık  
film in kendini ku rta rm ası için, öncelikle dış p azar gereklidir.

1952 y ılından  beri birçok şeyler gerçekten de değişm iştir. îş te  o 
arda m aliyeti 35jOOO liraya çıkan  «Hayat Acılan» adlı film , çalış- 
. süre içinde 150.000 lira  top lam ıştır. Ve söz konusu film in  baj? 
tncuları da Cahit I rg a t 'la  Mine Coşkun 'd  ur. 1952 y ılında çevrilen 

n sayısın ın  (49) olduğu düşünülürse, 8 ya  da  10 n u m a ra  iş yapan  
fi’.min, 115JÛ00 lira  kâr getirm esi norm âld ir. Ama bugün, 200’e



yakın film Çevrilen Türk  sinemasında, b ir tek film in 115.000 Ura kâr 

getirmesi uzak b ir rüyadır.

SİNEMA SALONLARI TRAFİĞİNDE TIKANIKLIK..,

Resmi belgelere göre, açık hava sinem aları da dahil, Türkiye’de 
850 sinem a vardır. Bunun kapalı ve açık dahil olmak üzere (178)‘i 
İzm ir de, 70 civarında kapalı sinem a'da İstanbul’dadır ve film  sayı
sın ın  .çoğunluğu yüzünden İzm ir, Bursa, Adana ve Eskişehir’de bir
çok sinem alar birinci vizyon filmleri «çift» olarak geçmektedirler. Bu 
da film yapım cılarının zararına olmakta, sinem aların getirdiği par 
ra]ar y a n  yarya düşm ekteıdir. Fakat, sinem a salonları trafiğinde 
asıl büyük t ıkanıklık İstanbu l’da, özellikle Beyoğlu sinem alannda- 
dır. Ve bu «birinci vizyon işlemi» de ik i ay n  şekilde yapılır. Bu 
konbinezonlardan biri ve en  avantajlısı 6, ya d a  10 sinem aya birden 
girebilmektir. Söz konusu 10 sinem a İnci, Şan, Lâle, Yeni Atlas, 
Lüks, Bulvar, Şık, Opera ve Özen salonlarıdır. Bu konbinezondan, 

film  yapım cısına genel h as ıla ttan  40.000, ya d a  50.000 lira  hisse dü
şer, ki bu büyük bir şanstır. Ve ancak Uğur Film,, Pesen Film, B ir
sel Film, Acar Film  işletm elerine bağlı film ler çok sayıda sinemaya 
girebilir. Geriye kalan  Taksim sineması d a  film  sahibine 2.000 ya da 
3.000 lira  kâr bırakmaktan öteye geçemez. Buna karşılık, bu sinema
ya film  takabilm ek için de, sinem a m üdürüne aç ık tan  1.000 lira  ya 
da 2.000 lira  verilmesi gerektiği söylenir. Bu arada Ş an  Sinema
sının yerli film  geçmiyeceği yapım cılar arasında haklı bir endişe 
doğururken, S inem a kıtlığında Taksim  Sinem ası ön plftna geçip, 

ekmeğine yağ sürülm üş olacaktır.

Bir sinema, bir sezon boyunca en  fazla 36 film gösterebilir. Çün
kü  birinci vizyon film  geçen sinem aların 36 haftası vardır. Önümüz
deki sezon için  Lâle sinem asına m üracaat edilen film  sayısı ise 162 
dir. Bu durum da sinem a sahibi 162 lik listeden ancak, oyuncusuna 
şirketine ve en  sonra d a  rejisörüne göre, gözünün tu ttuğu  36 filmi 
seçmek zorunda kalacaktır. Geriye kalan film ler ise Taksim, Lüks 
çen sezondan kalan lar ve çevrilmekte olan filmlerin de katılm ası dü
şünülürse «enflâsyon» u n  getirdiği «tıkanıklık» d ah a  d a  büyüyecektir, 
biridir. T ürk  sinem asının içinde bulunduğu gerçek durum u, başıboş* 

yazıhanelerin birçoğunda adam  dolandırılır.

35 KURUŞA SİNEMA BİLETİ 60 KURUŞA KOKA — KOLA..

Trakya’ya bağlı Uzunköprü’de iki bahçe sinem asının karşılıklı re
kabete girişmesi, enflâsyonun açık b ir belirtisidir. Adı geçen «Adem 
bahçe sineması» b ir görgü şahidinin ifadesine göre 100 kuruşluk bi-
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leti 35 kuruş karşılığ ında kesm iştir. 35 kuruşa film  seyreden seyir
c in in  60 kuruşa Koka-Kola içmesi, üzerinde duru lacak  no k ta lard an  

biridir. T ürk  sinem asın ın  içined bulunduğu gerçek durum u, başıboş

luğu o rtay a  çıkarm aktad ır. D ikkat edilirse geçen sezon, bahçe sine
m a la rın d a  boy gösteren Show p rog ram ları, büyük sinem alara kadar 

sıçram ıştır. S inem a p rogram larında b ir yenilik  gibi gösterilm ek iste
nen  bu «şarkılı, göbekli show» 1ar aslında b ir  çökün tünün  başlangı

cıdır. v

MANTAR GİBİ BİTEN ŞİRKETLER

Film  şirketlerin in  sayısı da  150’n in  üzerindedir. H ergün b ir ye
nisi d ah a  ekleniyor. B acakları k ırık  ik i sandalya, b ir m asa bu lan  
film  yazıhanesi açıyor. M a n ta r gibi b iten  bu uydurm a şirketlerin  

faaliyetleri nedir, ne  iş yap a rla r kim se bilmez? Akıl s ır  ermez. Bu 

yazıhanedelerin  birçoğunda adam  dolandırılır.
F ilm  yapan  şirketler o rtadad ır. M âli güçlerine göre film  yapar

la r. S a ta rla r  ya  d a  işletm eye verirle r film lerin i. Bu a ra d a  küçüklerle 
büyük şirketler a ra s ın d a  ça tırm a la r baş gösterir. Ö rneğin  büyük şir
ketlerden  b irin in  pa tronu , geçenlerde küçük şirketleri suçlam ış, «En 

Kötü Filmleri onlar yapıyor,» dem işti. O ysa bu yan lış b ir  suçlam ay
dı. «Küçük» le rin  a ra s ın d a  öyleleri vard ı ki, gerçekten kalite li film 

ler yapm ışlardı. İş te  «Duvarların ötesi», işte  «Susuz Yaz» iş te  «Aşka 

Susayanlar» ve işte  «Gurbet Kuşları»... K üçükleri suçlayıp, on ların  

T ürk  s inem asına za ra rı dokunduğunu söyleyen o büyük p a tro n  ( !)  
ise, stüdyosu olduğu halde b ir tek  iyi film  yapam am ıştır.

İŞLETMECİLER DE BİR BAŞKA PROBLEM...

T ürk  sinem asında b ir işletm eciler sa lta n a tı vardı. B ü tün  sa tış 
bölgelerini a ra la rın d a  parsellem işlerdi. S inem alar ellerindeydi. H af

ta la r ı istenildiği gibi değil, istedikleri şekilde veriyorlardı. B ütün  naz
lan m aların a , fiy a t k ırm a la rın a  sebep de, film  say ısın ın  çoğal m aşıy

dı. D edikleri dedikdi. E nflâsyondan  en  çok fay d a lan an la r da  işlet

m eciler oluyordu. F ilm leri ucuza işletiyorlar ve ona  göre de fa tu ra  
tanzim  ediyorlardı. Ve hiçb ir yapım m cı d a  «gık» diyem iyordu. Diye

mezdi de. Ç ünkü o n la rd a  bu düzensizliğe uym ak zorundaydılar. 
U ym adıkları gün, işletm e avansları hem en kesiliverirdi.

VE BÜTÜN FİLMLERİN ORTAĞI FERDİNANT MANUKYAN

B anka kredisi o lan  bir iki ş irk e t d ışında, b ü tü n  sinem a piyasası

n ın  s ır t dayadığı, «para babası» diye isim lendirilen  b ir adam  vardı. 

T ürk  sinem asını elinde tu tu y o r ve günde 300.000 ile  500.000 lira  a ra 
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sı p a ra  dağıtıyor, bono kırıyordu. Bu adam ın  adı F erd in an t Manuk* 

y a n ’dı. Böyleee M anukyaıı bü tü n  film lerin  aç ık tan  bir «ortağı» olu
yordu. Ve yazıhanesinde hergün, h e r sa a t başı T ü rk  sinem asının  

ün lü  yapım cılar, senaryocuları, oyuncuların ı sıra  beklerken görebilir

diniz, M anukyan  olm asa, ya d a  o rtad a n  oirden kay bolu verse T ürk  

sinem ası borsası, gerçekten de büyük sa rs ın tıla r  geçirebilirdi. Ma- 
nukyan 'ın  Yerli film ciliğe faydası dokunm adığı gibi zararı olttycr, 

«film furyası» n a  tek  kelimeyle önderlik  ediyordu.

SONUÇ!..

Evet, bü tü n  bun la rd an  so n ra  T ürk  sinem ası tekm il kadrolarıyla 
laçka o lm uştur. Bu çözülme önüm üzdeki mevsim, son uç nok tasına  

varacak , beklenm edik iflâ slar o rtay a  çıkacaktır. Bu iflâ slarda ancak 

T ü rk  sinem asın ın  iç ten  yıkılm asıyla o lacak tır. (Tüxk sinem asının  

d ış tan  yıkılm ası bugün iç in  güçtür. Y ıkılırsa, içten y ıkılacaktır.

Bu a r a  sinem ada anonim  ortak lık lar kurulacak, serm aye biri
kim iyle film lerde belli kalite  m uhafaza edilecektir. Böyleee de her 

cebine 10.000 lira  koyup sinem aya girm ek ve cinsel açlığını kadını 

bol o lan  bu  o rtam d a  doyurm ak isteyen bir tak ım  avan tu riyeler de 
ister istem ez çekilip gidecektir. F ilm  sayısı da  sinem a sa lon ların ın  

du rum una göre ayarlanacak , s ta r  f iy a tla rın d a  ise belirli b ir düşm e 
o lacak tır. 60000, 30.000 ve 40.000 lik  oyuncular pek kalm ayacaktır. 

İşte  T ü rk  sinem asında kuru lm ası beklenen düzen de şim dilik budur.

Sinema 65  dergisine 

abone olunuz
İC ABONELERE : EXTRA KAĞIDA BASILAN ÖZEL BASKI SA

YILAR GÖNDERİLİR. 

ic  ABONELERDEN İSTEYENLERE : A rm ağan o larak  6 adet B İL 
G İ ÇANTASI dergisi veya «ŞARLO» ad lı k itap  veya «SİNEMA 

SANATI» adlı k itap  gönderilir. (B etm eden isteyiniz).

★  ABONELERİN TAVSİYE EDECEKLERİ ve abone olabilecek

kişilere (ad res b ildirildiğinde) PARASIZ örnek  sayı gönderilir. 
iç  Y azılarından  ve film  hikâyelerinden  beğenilenleri YAYINLA

N IR  soru ları cevaplandırılır.

ÖNCE ABONE OLANLARIN ABONELERİ 1985 SONUNDA SONA 
ERECEĞİNDEN ABONELERİNİ YENİLEM ELERİNİ RİCA EDE

RİZ. Y ILLIK  ABONE Y İN E 10 LİR A DIR.
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BİR FİLM HİKAYESİ

DEĞİŞME

Yaşlı kadın , pcstac ın ın  getirdiği m ektubu açıp okuyunca * aşırır. H eyecanından sarf 
yere düşer. Oğlu D dğan, annesine  nesi olduğunu, m ek tu p ta  ne  yazdığını sorar. O za

m a n a  k ad ar görmediği ha lasın ın  öldüğünü, kızı Ayşen’in  yalnız kaldığını, yan larına  

gelm ek istediğin i öğrenir.
Y avaş yavaş akşam  olur, Iş ık la r y an a r evlerde. K ad ın ın  kocası gelir. Yemeğe o tu

ru rla r, Y em ekten so n ra  kad ın  gelen m ektubu kocasına verir. Adam  üzülür. H em en se
y a h a t hazırlığ ın ı yaparak  yola çıkar. A nadolunun uzak b ir şeh rinden  Ayşen’i alır. Dö

nerler.
Ayşen, on a ltı on yedi yaşları arasındad ır. Sertjest tav ırlıd ır. Y akıcı bir güzelliği var* ; 

d ır. Bu güzellikten faydalanm ayı da  b ilm ektedir üstelik .

Y olculukları iyi geçer. Eve gelirler.
Ayşen, kısa zam anda  yeğeni O rh a n  ile ilerde b ir arkadaşlık  k u rar. O zam ana kadar 

oldukça kapalı büyüm üş, içine dönük b ir  çocuk o lan  O rhan  bu arkadaşlığ ı Ayşen’in 

aksine ciddiye alır. Ayşen işin  alay ındad ır. Ve çevresindeki başka delikan lıla rla  da 
a rk ad arlık la r kurm uştur. O rh a n  bu du rum a üzülür. Bu a rkadaşlık la ra  son  verm esi için j 

Ayşen’e yalvarır. Ayşen, O rh a n 'ın  bu teklifiyle alay  eder. O rh an  dayanam az in tih a ra  
k a ra r  verir. Ve in tih a r  eder. Son dak ikada k u rta rılır . Aile bu  durum da n e  yapacağını 

şaç ın r. Ayşen’i evlerinden uzak laştıram azlar çünkü  kendilerinden  başka kim sesi yok
tu r. Çaresiz O rh a n ’ı yatılı b ir oku la  gönderirler. Ayşen’e de y ap tık la rın ın  çok kötü  şey
ler olduğunu ve b ir d ah a  böyle şeyler yapm am asın ı söylerler. Ayşen gülüm ser. Dünya 

um u ru n d a  değildir am a n as ih a ti tu tm u ş görünür.

Ayşen’i d o s tlan  b ir  fab rika tö rün  y an ın a  sekreter o la rak  yerleştirirler. Ayşen, kısa 
zam anda yaşlı p a tro n u  b aş tan  çıkarır. P a tro n  deli d ivane olur. K arısın ı, çocuklannı 
bile bu yüzden ihm al eder.

F abrika  m üdürü ’de Ayşen’e k u r yapm aktad ır.

Ayşen, p a tro n u n u n  d a lev e ra lan n ı ve bu a ra d a  bü tü n  işlerin i öğrenir. F abrika  mü
dürüyle işbirliği yapar. O nu’d a  elde eder.

Ayşen, fab rika tö rü  karısından  ayrılm aya zorlar ve ayırır. Ayşen fab rikatö rle  evle
n ir. Ayşen yaşlı p a tro n u  kaprisleriyle üzm ektedir. Bu a ra d a  idare m üdürüyle arkadaş
lık yapm aktad ır. H attft onun  m etresi olur.

Ayşen yalnız g ittiği b ir  to p lan tıd a  genç b ir ün iversite  öğrencisiyle tan ış ır . O nu se*



ver. Ü niversiteli ise işin  «¿ayındadır ve bu aşkı ciddiye alm am aktad ır. O nun seve 

b ir kız vard ır ve öğrenim ini b itir ir  bitirm ez onun la  yuvasını ku racak tır.
Ayşen, kocasından kurtu lm ak  ister. Ü niversiteliyle evlenmeyi düşünm ektedir. K 

dişini sevdiğini söyliyen fabrika  m üdüründen  k o ta sın d an  ku rtu lm ak  için faydaîrm tn 

düşünür. O nu kocasını o rtad an  kald ırtm ak  için ku llanacak tır. Böylelikle kendisini I 
d it eden İki tehlikeden ds STynlacaktır. Ç ünkü fabrika  m üdürü üniversiteliyle Ay??r 
a ra la r ın d a  geçenleri bilm ekte ve kendisine yüz vermezse durum u kocasına bildirccef 
söylem ektedir. Ayşen, düzenini k u ra r vo m üdüre istediklerin i yapacağım  ve k e n d is  

evlenebileceğini an la tır. İn an d ır ır  onu, yalnız bu iş iç in  koçanının o rtad a n  kalkm ası 

rekm ektedir. M üdürle cinayeti düzenlerler. B ir otomobil kazası sonucunda kocası 
çektir. Ama Ayşen’in  kurduğu p lân la  fab rika  m üdürüyle beraber kocası d a  Ölecek 
Ayşen, p lân ın d a  başa rıy a  u laşır. A raba uçurum a yuvarlan ır. Ayşen İkisinden de k u )1 
lur. Polis tah k ik a tın d an  b ir şey çıkmaz.

Ayşen zengindir. Y alnız kalm ıştır ve kocam an fab rika  ile köşk kendisin indir. Se1 
ği delikanlıya koşar. Y ağm urlu  b ir  gündür. Ö ğrencinin kald ığ ı y u rt’a  gelir. O nu so) 
Ü niversiteyi b itird iğ in i ve kalkıp g ittiğ in i öğrenir. A dresini is te r. Ü niversitelin in  aı 
d a ş la n n d a n  Ü niversitelin in  adresin i bilm ediklerini, Sevdiği kızla evleneceğini öğrenir, 

şırir. Büyük b ir ıs tıra p  duyar. Acıyla, öfkeyle «Alçak, vicdansız, kalp siz i..»  diye sö; 
n ir . Ö ğrencilerin  şaşk ın  bak ışla rı a ra s ın d a  y u rtta n  çıkar. Y ağm ur b ü tü n  şiddetiyle 

rttp  gitm ektedir. Gökyüzü ça tır  ça tır  ça tırd am ak tad ır, Ayşen, gözleri yaş içinde ar 
sm d an  hay re tle  seyreden y u r t öğrencilerin in  şaşk ın  bak ışları a ra sın d a  sırılsıklam , > 
m urlu  sokaklara doğru y ü rü r gider.

24 - Eylül - 1965 t  H. K.

FRANSANIN BEĞENİLEN — BÜYÜK  

REVÜ ve SİNEMA MECMUASI

" Cine - Tele - Revue „
REVÜ ve SİNEMA YILDIZLARININ EN GÜZEL RENKLİ TABLO

LARINI RENKLİ OLARAK (A ltı sayfa) SUNUYOR 

'% 60 T enzila tla  tan esi 150 K rş.

1965 y ılın ın  10 sayılık tak ım ı 15 lira  
YARIM  ÖDEM ELİ GÖNDERİLİR, P T T  M asrafı eklenmez.

SET KİTABEVİ

B alipaşa Yokuşu 118/A Beyazıt - İs tanbu l
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— İlk filminle olan «Aşka 8uvayaalan»*ı takiben, neonca bir su
suştan  sonra «YASAK SOKAKLA E»'i yaptınız. Rejisörlüğünüzün bu 
en tehlikeli döneminde «YASAK SOKAKLAR»'ı seçişinizin özel bir 

nedeni olsa gerek. Açıklarmışım*?.,

— «U sun b ir  su suştan  sonra» diyorsunuz. Öncelikle şunu  açıkla
m ak  gerekir: B u üç senelik  devrede «susmadım», «susturuldum j» «YA

SAK SOKAKLAR»1! seçme konusunda gelince; »YASAK SOKAK- 

LAR»*ı ben değil, P rodüktörü  M. Ü n seçti. Z aten  bugünkü o rtam da 
sa y ıla n  bir-kaçı geçmeyen »star» diyebileceğimiz yönetm enlerin  dı

ş ın d a  hiçbirim iz için  «seçmek» söz konusu değil... ¿ u n u n  bize özgü 
b ir  tu tu m  olduğu d a  söylenemez. O k ad a r k i; geçenlerde b ir dergide 
O rson Welles, çan tasındak i onbeş senaryoyu hiçb ir yapım cıya kabul 

ettirem ediğ inden  yakınıyordu...

— «YASAK SOKAKLAR» da ilk defa kamera karşısına çıkan 
gençleri denediniz. Bu tutumunuzu star sistem ine karşı bir çıkış ola*
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ra k  isim lend ireb ilir miyiz?...

— K a t i y e n . . «YASAK SOK A K LA R» d a  yeni o y u n cu la rla  gaita

m a  zorun luğu  h ik â y en in  bünyesinden  geliyordu.. 18-10 y a ş ın d a  y a  da 

o gö rü n ü ştek i o y u n cu ları s in em a iç inde b u lam ay ın ca  d ışa rıd a n  seç

m ek zo ru n d a  kald ık ... K end i ad ım a  işin  u s ta sı, p rofesyonel o y u n cu 

la r la  ça lışm ayı h e r  z a m a n  te rc ih  ederim ...

— B u n d an  oyuncularınızdan m em nun olm adığınız neticesin i çı

karabilir m iyiz _

— U ğ ra ş tırd ıla r  d iyebilirim , am a  m e m n u n  değilim  diyem em .. Ö n 

celik le «büyük kabiliyet»  diye rek lâm  ed ilen  S elm a G ü n eri'd ek i do n 

d u ru lm uş, en  küçük  b ir  yorum  esnek liğ ine  im k â n  verm eyen  ilkel 

oyun s tü i  ben i şa şk ın a  çevirdi... İ lk  gün lerdek i çizgi d ış ın a  ç ık a rm a  

çabalarım ın çekim i ak sa ta c a ğ ın ı an lay ın ca , S e lm a’yı k a ra k te re  uy

durm ayı b ırak ıp , k a ıe k te r i S e lm a’n ın  k a lıb ın a  dökm ek z o ru n d a  kal

dım . Böylece f ilm in  en  önem li k ad ın  k işisi b ü tü n ü  sa rsa n , an lam sız  

bir k a ra k te r  oldu.. G ü n e ri 'n in  g e tird iğ i h a n d ik a p  y a n ın d a ; Engin  

İnan ve Salih G üney gibi m e v cu tla rd an  fa rk lı fiz ik  ve oyu n  ta rz ın a  

sa h ip  ik i gençle ça lışm ış o lduğum  iç in  m em nunum ...

— «YASAK SOKAKLAR» m  çekim  şartları yeterli miydi?..,

— G enel olarak Türk sin e m a sın ın  çekim  ş a r t l a n  b ilin en  b ir  ko

nu.. Bundan yakınm anın  b ir  işe y a ra y aca ğ ın ı sanm ıyorum .. P rodük 

tö r  M em duh Ü N , «YASAK SOK A K LA R» la  ucuz b ir  f ilm  yapm ayı

dü şünüyordu . Y aln ız  h ikâye o la ra k  «YASAK SOK A K LA R» m  seçi
li

m inde-ucuza film  y ap m ak  gayesi ile  ça tışan -b ir  te rs lik  v a rd ı. S e n a r

yo ağır yapım  ş a r t l a n  ve çek im  güçlük leri ge tiriyordu . E n  s ın ır lı 

imkâııl&r içinde ça lışm ay ı k ab u le  m ecburdum . Y aln ız  bu  s ın ır ın  d a  

zorlam ası film in  b ü tü n lü ğ ü  ve tic a ri şa n s ın ı teh likeye sokuyordu . 

Prodüktör Ü n ile  ça tışm am ız ın  a n a  k ay n ağ ı bu  o ldu. «YASAK SO

KAKLAR» m  h ik ây e  k u ru lu şu n d ak i y ap ım  ve çek im  g ü çlü k lerin in  

bana yük le ttim  es in in  an lam sız lığ ın ı sa b ırla , in a t la  a n la tm a y a  ça

lıştım . Üç yıl film  çekem em iş b ir  re jisö r  o la ra k ; ağabey-kardeş m ü 

nasebeti kurd u ğ u m u z Ü N ’ü n  b a n a  gösterd iğ i y ak ın lık  ve iyi n iye ti 

inkâr edem em . Ama .ağabey Ü n’ü n  çek im  s ıra s ın d a  P ro d ü k tü r  U n 

olarak aynı an lay ış  ve iyi n iy e ti devam  e ttird iğ in i de söylem em .

f .
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«YASAK SOKAKLAR» seyirci Önüne ç ık tık tan  sonra  söyledik

lerim in  d ah a  iyi an laşılacağına inanıyorum .
— Sizin için p ahalı film  yapan, kaprisli rejisördür deniyor...

— H akkım da böyle sözler söylendiğini ben de duydum .. «Pahalı 

ve kaprisli» derken ölçüleri nedir bilmiyorum... İlk  film im  «AŞKA 
SUSAYANLAR» 120.000 liraya m âl olm uştu. »AŞKa  SUSAYANLAR» 

bu m âliyeti ile «en ucuz filmler» sırasındadır. «YASAK SOKAKLAR» 

İse 180.000 lira  ile «ucuz filmler» arasındad ır. K aldı kİ; «YASAK

SOKAKLAR» m otorsiklet kazası sebebi ile b ir ay a ra  verilerek biti
rilm işti.

G örüldüğü gibi, rak am lar ile söylentiler b irb irin i tu tm am aktad ır...

«Kaprisli» olm a meselesine gelince: Y aratıcılığ ın  sancısın ı ve 

sorum luluğunu taşım ıyan lar bu sorum luluk ve sancıyı duyan ların  ti
tizliğini nasıl isim lendirirler bilemem.. Z aten  sın ırlı o lan  im kânların  
tam am ın ın  kullanılm ası, yan i; herkesten  görevini eksiksiz yapm a

sını, a ld ığ ın ın  karşılığ ın ı verm esini istem ek «kaprisli olm aksa» elbet

te  Öyleyim. Ç ünkü yaratıcılığ ım ızın  en önem li şa rtı bu... B undan  

vazgeçmek in san ın  kendisine, işine ve seyircisine o lan  saygısından 

vazgeçmesi demek... Bilmem anlatab iliyor muyum?...

— Yeni projeleriniz var mı?«.
— Bu günlerde b ir polisiye çekiyorum. A ralık ay ın  d a  tra j ik  bir 

aşk  film i yapacağım .. Eğer im kân  bulursam  şu b a t ay ın d a  «DAĞLI» 
isim li bir kasaba film i yapm ak istiyorum . G aliba beni en çok heye
ca n la n d ıra n  3. p ro je  oluyor

*  ALETSİZ JİM N A STİK

200'e yakın  fo toğrafla  açıklam alı 5 TL.

*  J İ  - J İT  - SU OYUNLARI

100’e  yak ın  şekille açıklam alı 2,5 TL.

*  JUDO ALBÜMÜ

Bol şekille açıklam alı 2,5 TL.

ÜÇÜ BİRDEN 10 LİR A DIR. P osta  pulu  karşılığı veya ödemeli 

isteyiniz, ödem elilere 2,5 lira  m a sra f eklenir.

BEŞGEN KİTABEYİ

Eskiali M eydanı 6/A F a tih  - İs tan b u l 
(B roşür gönderilir)

(Değişme 15)
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sinematek 
gösterilerine
başladı

Bu yıl ku ru lan  T Ü R K  SİNEM ATEK’! film  gösterilerine 8 kasım 

da bağlıyacaktır. K uruluş am aç ların a  göre bir sinem a kulübü olm a
yan  d a h a  çok b ir sinem a müzesi ya  da  kitaplığ ı o larak  çalışm alarına 

b a  Uyan S inem atek, arşiv  ve depolarında yeryüzünde bugüne kadar 
çevrilm iş eski, yeni bü tü n  film lerin  kopyaların ı bu lundurm aya, belge, 

fo toğraf ve sinem ayla ilgili eserleri top lam aya çalışacak tır. B unun 
yam sıra  da  yaz ve kız sürekli film  gösterileri düzenliyerek sinem anın  
klâsik ve yeni b ü tü n  baş eserlerinden  sağlıyabild iklerin i üyelerine 

gösterecektir. Bu p rogram larda 8 kasım dan  başlıyarak  h e r  pazartesi 

ve perşem be günü sa a t 18.30 da  Şişli KERVAN sinem asında ik i ay rı 

fiîm  yalnızca S inem atek  üyelerine sunu lacak tır, ö ğ re n c i üyeler için  
de, h e r sa lı ve cum a günü  İs tan b u l Ü niversitesi F en  F akültesi K on

feran s sa lonunda özel gösteriler düzenlenecektir.
8 K asım da P azartesi günü  yapılacak açılış tören ine, yeryüzü si

nem atek lerin in  Öncü’sü  diye ta n ın a n  ve aslen İzm irli b ir T ü rk  va

ta n d aşı olup F ran say a  yerleşm iş bu lunan  F ransız  S inem atek M üdürü 
H enri Langlois gelecektir.

S inem atek  K asım -A ralık 1965 program ını F ransız  «YENİ DALGA» 

film lerine ayırm ıştır. G österilerin  gün ve saa tle ri şöyledir.

8 K asım  p. e rt. (1030-KERVAN) L,EDUCATION SENTIM ENTALE 

(A lexandre ASTRUC)

(D uygusal E ğitim )

U  K asım  Perş. (18.30-Kervan) L’ANNEE D ERN IERE A MARI- 
ENBAD (Alain RESNAIS)

(G eçen  yıl M alenbad 'da)

15 K asım  p e r t  (18.30-KERVAN) CLEO DE 5 A 7 (Agnès VARDA) 

(5* t  en 7'ye Cléb)

18 K asım  Perş. (18.30-KERVAN) LE BONHEUR (Agnès VARDA) 

(M utluluk)

22 K asım  P « r t .  (18.30-KERVAN) LES COUSINS (C laude CHAB

ROL)
(K ardeş Çocukları)
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25 K asım  Perş. ( 18.30 KERVAN) LEB J£U X  DE  L'AMÖUR 

(l'ih lippe  De BROCCA)
(AŞk O yunları)

29 K asım  P.eı4  (18.30-KERVAN} LEB CARAIUNIERS 

Jean  Luc GODARD)

(Jan d a rm a la r)

2 A ralık perş ( 18.30 KERVAN ) LEI3 DAMES DE BO IS DE BOU

LOGNE (R . BRESSON)

(Boulogne K orusunun  H an ım ları)
6 A ralık p .ert. (18.3GKERVAN) PAR I8 NOUS APPARTIENT 

(Jacques RIVETTE)

(P a ris  Bizim dir)

9 A ralık pen,. ( 18Æ0-KERVAN) LETTRE DE S IB E R IF  (C hris 

M ARKER)

(S ib irya  M ektubu)
AMADOR (Francisco REG U REIRO )

13 A ralık p .ert (18.30-KERVAN) LE BEL AGE (P ie rre  K AST) 

(G üzel Çağ)
16 A ra 'ık  Perş. ( 18.30-KERVAN ) LA VIEILLE DAME INDIGNE 

(R . ALLIO)
(D ensiz Y aşlı K adm )

20 A ralık P .ert (18.30KERVAN) LE SIG N E DU LION (Eric 

ROHM ER)

(A slan Burcu)

23 A ralık  Perş. (18.30KERVAN) TOUTE LA M EM OIRE DU MON

DE (A lain RESNAIS)

(Y eryüzünün tüm  belleği)

L’ARCHITECTE MAUDIT 

(L anetli M im ar)

LA PUN ITIO N  (Je a n  ROUCH)

(Ceza)
Aynı film ler K asım  ayı içerisinde ayrıca ilân  edilecek b ir  günden 

itibaren  salı ve cum a günleri öğrencilere gösterilecektir.

B aşka ü lkelerin  film lerin in  ve eski film lerin  de gösterileceği d ah a  

sonrak i p rogram lar her ay baş ında  yay ın lanacak  listelerle sinem a se
verlere duyuru lacak tır.

S inem atek bu yıl 100’e  yakın  film  gösterecektir.
S inem atek  D erneğine üye o lm ak için D erneğin «Beyoğlu, S ahne 

Sok. (B alık  P azarı Sok.) 1/3, Ali H an  511'deki m erkezine başvurm alı
dır.
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S E T  K İ T A B E V
B alipaşa Yokuşu 118/A 

Beyazıt — İstanbu l

S inem a 65 dı-rfiıi ekidir 

TANITMA BÜLTENİ : 1

— —   ■   — -T

ÖNCEKİ BÜLTEN :

îlk  bültenim iz «Set K itabevi» n in  kendi yay ın ların ı tan ıtıyordu . Halter-Yay, K alter- 

Judo  Albümleri, H alter S et ve S inem a 65 dergileri bu bültenle belirtilm iş, bazı im kanlur 

ve sat* , abone ş a r t la n  açık lanm ıştı. Bu konular ve yay ınlarım ızla ilgili o lupt» , ilk  bül
tenim izi alm am ış m üşterilerim iz PARAFIZ bir örnek sayı SİNEMA 65 dergisiyle birlik

te, ilk eki de isteyebilir, y&yınlanınızı öğrenebilirler. İk inci o larak  h az ırlan an  bu bül

tenim izde ise, başka yayınevlerinin çıkardığı, fa k a t kitabevim izin te n z ila tlı o la rak  sattığ ı 

KÜLTÜREL ÇEŞİTLERİM İZ aç ık lanm aktad ır.

felURkîYB
A ılsiklofvı.li’si



HAYAT TAYINLARI :

H ayat m ecm uasıyla birlikte, aynı büyük boyda 8’e r  sayfalık fasiküller o larak  ek ve

rilen  «TÜRKİYE ANSİKLOPEDİSİ», «TU R İSTİK  TÜRKİYE», «FOTOĞRAFLARLA 
ATATÜRK», «İSTANBUL» gibi değerli M ittir  yayını kolleksiyonlar kitabevim izden çok 

ucuza tem in  edilebilir. Eksik fasiküller tam am lanab ilir.

TÜRKİYE ANSİKLOPEDİSİ :

B ütün  illeri, coğrafi, fiziki, tu ristik , doğal du rum larıy la  ve renkli fo toğ ra flarla  geniş 

biT şekilde ta n ıta n  bu ansiklopedi, 67 ilin  tam am ın ı ele a lm ak ta  ve 520 sayfa 64 fasi- 
kül o larak , değerli b ir yayın say ılm aktad ır. O kullara, ay d ın lara  yurdunu tan ım ak  iste

yen herkese yara rlı o lacak bu ansiklopedinin tam am ı 15 lirad ır. Ö nce a lıp ta  tamam ın» 

edinem em iş o lan ların  eksik fasikülleri de on  taneye k ad ar tanesi 50 k u ruştan , d ah a  son

rası 25 k u ruştan  tem in edilip tam am lan ır.

T l RİSTİK TÜRKİYE :

B ütün  illeri, T u ristik  yönleri ve T u ristik  h arita la rıy la , coğrafik  ve doğal durum uy

la ele a lan  9 fasüküllük bu kolleksiyon, «Türkiye Ansiklopedisi» n in  tam am layıcısı ola

rak  çıkm ıştır. Fasikülleri 50 şer kuruş, tam am ı ise 9 fasikülü  3 liradır.

FOTOĞRAFLARLA ATATÜRK :

A tatü rkü  b ü tü n  hususiyetleri ve yüzlerce fo toğrafıy la ta n ıta n  bu çok değerli kollek

siyon 24 fasikü ldür. T am am ı 6 lira, fasikü llerin  tanesi 50 k rş, 10 taneden  fazlası 25 

k u n t tu r .  Eksikleri o la n la ra  posta  pulu  karşılığı gönderilir.

İSTANBUL : '■

Folklor bilgileri, yer a d lan , eski-yeni çeşitli g ravür ve fo toğ ra flarla  dolu bu gtieel, 

faydalı kolleksiyonda 10 fasiküldür. F asikü llerin  tanesi 50 kuruş, 10 fasikül tam am ı 

4 Uradır.

IIEPSİ KOMPLE OLARAK :

Y u k an d a  ta n ıtıla n  H ay a t yay ın ların ın  4 takım ı hepsi kom ple o larak  (15-f 3-f*6-f4:=:2â> 

üç lira  d ah a  ucuz ve 25 liray a  gönderilir. Fasikül eksiklerinde ilk  10 ta n e  k an ş ık  da  50 

krş sayılıp, sonrası 25 krş o la rak  hesap lan ır. Eksikler h e m 's a y fa  n o lan , hem de il ve 

fasikül belirtilerek  istenm eli, yanlışlığa m eydan verilm em elidir.

SİPARİŞ DURUMU ¡¡j ÖDEMELİLER :

10 lirad an  az tu ta rd ak i sipariş ve istekler, h içb ir su retle ÖDEM ELİ GÖNDERİLM EZ. 

A ncak 10 liray ı aşan  siparişlere 2 lira  PTT  ödem eli m asrafı eklenerek ÖDEM ELİ GON-



D ERİLİR. P ara  havalesi veya posta pulu o larak , bedeli önceden gönderilm iş bü tün  si
parişlerin  PTT  m asrafı bize « itt ir . 10 liradan  az siparişlerin  tu ta n  Poosta Pulu olarak 
m u tlaka  önceden gönderilm elidir. Bu şa rtla r , kitabevim izln bü tün  çeşitlerinde uygula- 

m r. S iparişler geciktirilm ez ve m utlaka o ay içinde (10 lirad an  fazlası ta ah h ü tlü  ola- 
rak ) adresin ize postalanır.

ÖBÜR KÜLTÜREL YAYIN BİLGİ ÇANTASI :
Özellikle ilk-orta öğretim  Öğrencilerine, öğretm enlerine ve çeşitli vesilelerle öğretim e 

ara  veripte öğrçnm e isteği du y an lara  yara rlı çok değerli b ir yayındır. Ofset tekniğiyle 

renkli ve büyük boyda herb iri 20 sayfa o larak  basılan  bu değerli k ü ltü r hâzinesi her eve

gereklidir. T arih , tab ia t, fizik, ica tlar, yabancı dil, m atem  tik, büyük adam lar, coğrafik 

bilgiler, faydalı h ikâyeler bol resim  ve döküm anla incelenm iştir. K itabevim izde °/o50 ten

zilâtla  tanesi 5C krs, 33 tanesi tak ım ı, 16 lirad ır. B irde üç a y n  c ilt o la rak  ciltlenm iş ta 

kım ı vard ır  ki, üç cilt parası eklenm iştir ve üçü  sadece 24 lirad ır. H er cilt 8 liraya 

gelm ektedir, sipariş durum u yukarıda belirtilen  şekildedir. Ödemeli gönderilir.



KİTAPÇILAR VE OKULLARA TENZİLÂT :

Ucuz f ia t la n n u z a  rağm en , k ita p ç ıla ra  ve to p ta n  a la c a k  (en  az 50 lira lık )  oku lla ra , 

m üşterile rim ize  ik inci b ir  te n z ilâ t yapm ak tay ız . S ip ariş  tu ta m ım  b ir  k ısm ın ı önceden 

P E Ş İN  göndererek  (P o s ta  p u lu  veya h a v a le )  y u k arıd ak i çeşitlerim izden  to p ta n  a lm ak  

isteyen lere  ay rıca  te n z ilâ t yap ıyor ve peşin  gönderilen i h e sa p ta n  düşü lerek , k a lan ı 

ÖDEMELİ o la ra k  (PT T  m a sra fıd a  ta m am en  bize a i t )  ad re sle rin e  posta lıyoruz.
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«Gurbet Haşlan» filmi kadın ve toplum unsurlarını Refik'in 
yapıtlarından çok daha geniş ve tutarlı bir şekilde bağdaştırmaktan, 
içiçe bağlamaktan başka yönetmenin dünyasını bitse değişik bir açıdan 
aç’klıyabilecek bir motif, bir anah tar da veriyor.

Gerçi bu anahtar «Gurbet Kuşları» n a  Özgü bir motif değil: «Ta* 
sak Aşk» tan  beri bilinçsiz bir şekilde atılan ve «Kırık Hayatlar» a ka

dar giden, yer yer kaybolan, yer yer yüzeyde kalan, oysa filime düşün
dürücü bir süreklilikle devam eden bir m otiftir: Yabancılık motifi.

Beyaz a tm a binmiş çocuğun gelişi ile bir masal havası içinde baş- 
lıyan «Yasak Aşk» m genç kahramanı, yabancısı olduğu ters gelen 
bir evrene, bir çevreye alışmakta, katılm akta bir güçlük hissettiği gibi 
«Gençlik Hülyaları» nın delikanlısı da aynı şekilde kişiliğine zıt ge
len bir çevre ile mücadelesini sürdürmekte ve özellikle «Şehirdeki Ya
bancı» da hariçten gelip Zonguldağa yerleşen genç mühendis de ya

bancılık duygusuna bu duygunun doğurduğu dengesizliğe kurban git
mektedir.

Bu ilk bireysel yabancılık (bir bakıma «Şafak Bekçileri» nin pilotu 
da şehir yaşantısından köy yaşantısına geçen bir nev*i yabancı sayı-
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labilir) «Gurbet K uşlan», « İstanbulun  K ızlan» ve «K ınk H ayatlar» 

da  b ir züm re yabancılığı h a lin i a lm ak tad ır: T aşrad an  kopup .büyük §e- 
h ire  yerleşen a ilen in ; İs tan b u l'd a n  çıkıp u fak  b ir sahil kasabasında 

bir ta til gününü  geçirmeğe gelen gençlerin ; m utevazi sem tlerden da

h a  lüks, d a h a  b u rju v a  b ir çevreye dah il o lm aya çalışan  doktor aile
sin in  yabancılığı.

Böyle b ir aç ıdan  elte alınd ık la rı vak it H a lit R efiğ 'in  filim leri, ko

num uzdan ilk in  uzak gibi görünen oysa ayn i konunun  b ir para le l mo
tifi o lan  bu u nsu run  ışığ ında bizlere yeni perspektifler, psikolojik ve

rile r getirm ekte. Bu yabancılık  duygusunun nedenleri bireysel (sa n a t
çın ın  kimiliğinden, çevresinden, m izacından) veya toplum sal (gelenek

lerden doğan çevre karşıtlık la rı) olabilir, oysa b u rad a  nedenlerden  çok 
bizi ilgilendiren, ve incelem em ize yeni m alzem eler k a tan , bu duygu

nun . bu m otifin  getirdiği sonuçlardır.

îlk  b aş tan  bu yabancılık  m otifi b ir  ça tışm a ih tiyac ın ın , b ir ça tış
m a zorunluğunun m eydana gelm esine sebep olm aktad ır. K işin in  kar
şılaştığı yeni çevre ile çatışm ası, bu  çevrenin  b ir parçası olm ak, bu 

çevreyi an lam ak , özellikle bu çevre ta ra fın d a n  kabul edinm ek ih ti

yacı, Gerçi çoğu zam an  (örneğin  «Yasak Aşk, « İstanbu lun  K ızlan» gibi) 
çevre ta ra fın d a n  kabul edilm ek önem li ve h ay a tî görünm üyor, önem li 

o lan  karşı çevreyi anlam ak, karşı kuvvetleri ölçmek, zaru ri b ir  «En

tegrasyon» a  varm ak tır. «Şehirdeki Yabancı» da  ki genç m ühendisin  

yü rü ttüğü  çabaların  olum suzluğu, «G urbet K uşlan»  n m  ta ş ra  ailesi
n i bozgunluğa iten  nedenlert hep bu  «entegrasyon» a  varam am ak, ger

çek ölçüyü bilm em ek, k av n y am am ak tan  ileri geliyor.

H alit R efiğ’in  k a h ra m an la n n d ak i b u  «yabancılık» duygusu bir 

bü tüne varm ak, kendi to p lu m lan  ile kaynaşm ak  istiyen kişilerin  b ir 

dezavan ta jı görünm ekle beraber, as lında  b ir  eksikliği h isseden  ve 

bunu  giderm eğe ça lışan la rın  olum lu b ir  reaksiyonu d a  olabilir. Şu 

vark i bu duyguyu olum lu b ir sonuca götürm ek h er zam an  m üm kün 
olm uyor, bunu  b aşa ran la r  k ad a r  (ö rneğin  «Şafak Bekçileri» n in  genç 

je t  pilotu, «G urbet K uşlan»  n d a  k i ün iversite  talebesi gibi), b aşar a- 

m ıyan lar d a  v a r (örneğin , «Şehirdeki Y abancı» n in  m aden  m ühendisi 

gene «G urbet K uşlan»  n in  ailesi gibi). B aşarı ih tim ali de  b ir  ölçüye 
day an m ak tad ır: G erçekleri, b ir top lum un ta rih i, sosyal ve İktisadi 

gelişim ini hesaba k a tan , benim siyen b ir ölçü.

K onum uzda b ir  geniş p a ran tez  gibi görünen bu bahis, y u k an d a  
işare t ettiğ im iz gibi, konum uzun b ir  yönü, b ir para le l aç ık lam asın

d an  başka b ir şey de?ğil. A slında yabancılık  m otifi kadm -toplum  ara
sındaki ça tışm anın  esas m otifid ir. Toplum um uzda yerin i belirtm ece
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ç a lışan  («Seviştiğ im iz G ün ler» ), duygusa l özgü rlüğünü  a r iy a n  («Y a

sak  Aşk»), c in si so ru n la r ın ı h a lle tm eğ e  ç a lışan  («İstanbulon  K ızlan»), 

ta r ih i  b ir  p e rsp e k tif  iç inde in ce len en > («Haremde Dört K adın»), aile
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kurum am ı koruyan («Kırık Hayatlar») kad ın  yasadığı çevre İle ça

tışm asında gene bir yabancı kalm aktad ır.

«Gurbet K uşlan»  n a  k ad a r kadın  k işilik lerine gerçek b ir yön 

veren, toplum la bağdaştıran , veya bu yolda m ücadelelerini izliyen, 

H alit Refiğ 1964 yılının son la rına  doğru p iyasaya ç ıkan  «Şehrazat» 

ile önceki ça lışm ala rından  çok ay n , gereken ilgiyi görm iyen, bir 

denem eye girişm ektedir.

B ir polisiye, b ir heyecan film in in  kalıp ları içinde gelişen «Şehra- 

zat» ile Refiğ ilk defa o larak  evrenine fa n ta s tik  b ir kad ın  tip in i 

dah il etm ekte ve bu tip in  sayesinde gayet açık ve bilinçli b ir şekilde 

■erotizm bahsin i ele alm ak tad ır.

Brotizm i bundan  önce «G urbet K uklan» n d a  d a  deniyen yönet

m en «Şehrazat» t a  işin  köklerine inerek  Ş eh raza t ve Ş eh raz a t'ın  et

ra f ın d a  dönen kadın  k işilikleri ile b ir erotizm  sergisini düzenlendir- 

m ektedir.

Ş ehrazat gibi b ir  tip  R efiğ’in  k ad ın la r dünyasına  n e ler getiri

yor? G ündüzün Boğaziçindeki yalısında sosyetik b ir h a y a t süren , her 

gece loş b ir  ku lüp te soyunarak  dan s eden, erkekleri büyüleyen, b ir 

gecelik aşık ların ı, k iralık  katille rine  Öldürten, sonunda  aşkı keşfe

den  —oy sa  bu  ta rz  b ir  aşk  iç in  y ara tılm ış  olm ıyan— esrarengiz P ren 

ses Ş eh raza t Refiğ*in k ad ın la r dünyasına  duygudan yoksun, cinsel 

gücü ile yaşıyan, b ir «aşk hayvanı» nı, b ir eros rah ibesin i kazandır

m ak tad ır.

D a h a  ileriye giderek bun u  d a  diyebiliriz ki b ir «Şehrazat» m  süz

gecinden geçmeselerdi R efiğ’in  k a d ın la n  —b ir «İBtanbulun Kızları» nda  

olduğu gibi— gerçek, ta h rik  etm iyen, teşh irc ilik ten  uzak, sa lt ve 

fonksyonel b ir erotizm e varam ıyacaklardı.

«Şehrazat» ayn ı zam anda  b ir deşarj fonksyonunu gören ve hu 

deşarj içinde cinsi sapıklığ ın  h e r  çeşidini, k lin ik  b ir  gözle, belirten , 

şizofrenik, şehvetin  esiri, aşk  ve ölüm  k av ram ların ı b ir a ra y a  getiren, 

ve böylece arzu ların ı kam çılıyan, P renses Ş eh raza t'ın  y an ın d a  m i to

rnan, m asoşist, teşhirci, is terik  kad ın  tip lerin i b ir a ray a  v« b ir  ga

leri haline getiren  bir fılim dır.
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Kaldı kİ, ve filmin erotik potansyeli buradan da ayrı bir güç 
kazanmakta, anlında ikinci derecedeki kadınların sapıklıkları ideal 

bir anlamda, Şehrazat*ın, »?k kadınının, aşk hayvanının, psişik pro* 
Jeksyonlarıdır.

«Şelırazat» la entelektüel erotizmi dünyasına katan Hali t Refiğ 
bu denemeden yararlanarak «İstanbulini Kızlan» ile cinsiyet konu* 

sunu daha ¿eni#, daha aktüel ve toplumlunuzu doğrudan doğruya 
ilgilendiren bir perspektif içinde alıyor.

«Istanbulun Kızlan» İstanbul'dan kalkıp bir sahil kasabasına
gelen ve bir köşkte bir eğlence tertip eden, seviden, dövülen, bir 

gençlik topluluğunun hikâyesidir. Genç kuşağın olduğu kadar taşra 
toplumunun cinsel tutum unu eleştirmek istiyen bir hikâye.

Tek bir mekânda, 24 saati aşmıyan bir süre içinde gelişen bu hi* 
. kâyede çatışma kişilerin ve iki ayn çevrenin çatışmasıdır. «Yasak Aşk» 

ve «Seviştiğimiz Günler» ile iki gençlik filmi yapan Refiğ «İstantra- 

lun Kızlan» ile, aradan aradan geçen yılların ctkisile, yeni kuşağa 
daha objektif bir açıdan bakmakta, romantizme, idealizme yer verme

mektedir. İlk romantik devrinin endişelerinden kurtulan yönetmen 
aşın bir duyguya kaymadan delikanlıların ve genç kızlarının dav

ranışlarını. flörtlerini, a k oyunlarını, rekabetlerini, daha doğru, da
ha gerçek bir düşünüş tarzının ışığı altında eleştirmektedir.

«Şehrazat» ta  değişik cinsi tu tum lan olan bir kadın galerisini çi

zen Refiğ burada değişik cinsi tu tum lan olan delikanlılan da ele 
almaktadır.

Şu var ki «İstanbulun Kızlan» nda erkek ve kadın tipleri ne ka

dar değişik ve çeşitli oluyorlarsa da önemli olan bu tiplerin meydana 

getirdikleri iki ayn  zümrelerin arasında doğan çatışmadır.

Ve çatışmanın nedenleri bizi yeniden kadın-toplum orantısına ve 
bu orantının bir sonucu olan kadına, kadın fonksyonuna ve cinsi
yet problemlerinin bugünkü toplumumuzdaki yerine getirmektedir.

Taşra evreninin düzeni içinde şehirli gençlerin, şehirli fazların 
yarattıkları tepki, serbest hareketlerinden doğan skandal havası, ka

sabadaki serseri takımının din, namus maskesi altında kamufle et
meğe çalıştıkları zorbalıklar Refiğ’in «Gurbet Kuşlan» nda söz ko

nusu ettiği cinsi tatminsizliğe, bir cinsel eğitimin eksikliğine bağla
nıyor.

(Devamı var)
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DUYGU SA Ğ IR O Ğ LU  K İM D İR ?«

Ali D uygu S ağ ıroğ lu  1932'de T ra b zo n 'd a  doğdu. Ç o c-k iu g J 

A nadolu  ilçelerinde d o la şa rak  geçmiş.. Ö nce G a la ta sa ra y  LiSialnde, 

so n ra  d a  İ.T .Ü . M im arlık  F ak ü lte s in d e  okudu. T iy a tro  D em eği ve 

Cep T iy a tro su n u n  k u ru cu la rın d an ., fim diye k a d a r  elli dokuz «yun,

Üç «müzikli oyun  ve on  o p e ra  dekoru  yapm ış. O yun çevirm iş, s e n a r 

yo yazm ış.. Ve s ıras ıy la  «K aracao ğ lan ’ın  K ara  Sevdası» n d a  A tıf 

YıZmaz’n. «Denize İn e n  Sokak» t a  A tillâ  T o k a tlı 'y a  «K ırık  Ç anak lar*  

d a  M enıduh Ü n’e re ji as is ta n lığ ı yapm ış. D ah a  çok  * 'tıf  Y ı l m a z l a  

b irlik te  çalışm ış.

SİNEM A Z E N G İN  B İR  AN LATIM  ARACI...
D ek o ra tö rlü k ten  s in em ay a  geçen D uygu S ağ ıroğ lu ’yla, k a rşılık  k0" j

nuşuyoruz. K onuşm am ız genellik le « B itm ey in  Yol» Üzerinde oluyor.

S o ru y o ru m :

«— S inem ayı neden  seçtin iz? ,.»

D uygu Saj*ıı*oğlu cev ap lan d ırıy o r h em en :
«— S in em ay a  geçişim , b en im  iç in  b ir  iç itilm esi o ldu. S o n ra  a n 

la ta c a k  şey lerim  vard ı. Ne resim de, n e  m im aride , n e  de tiy a tro d a , si

n e m a d a  olduğu  k a d a r  geniş, r a h a t  ve zeng in  a n la tım  a ra c ı bu lam a

m ıştım ..»  diyor.
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ÎTunccI Kur tiz, Fikret Hakan,

Erol Taş ve Ömer Kayam 

«Bitmeyen Yol» da

ŞİİRSEL GERÇEKÇİLİK...

«— Bitmeyen Yol» sizce gerçekçi bir film midir?.,,*» diyorum..

Duygu Sağıröğlu:

«— Bitmeyen Yol» -Şiirsel bir gerçekçilik akımı içinde olabilir. 
Şiirsel gerçekçilik, gerçekçi akımın kuruluğundan uzaktır. Duyarlı 
bir yanı vardır. «Bitmeyen Yol» a  böyle bir açıdan bakmaya çalık
tım. Başarıp başaramadığım da ancak filmi gördükten sonra ortaya 

çıkacak sanıyorum..» diyor.
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HADE AMA, İV M İŞ  B İR  İŞ  TAPMAĞA UĞRAŞTIM ...

Yeni bir sual açıyorum Duygu>a;
«— Bitmeyen Yol» d ı ne yıpm ık  istediniz ve ne kadarını yipİt'J 

no?.j»

t — Filmimde sinem a olarak yapm ak istediğimden çsk, yukarıda 
söylediğim gibi anlatm ak istediklerim vardı. Kısacası, anlatm aya ça
lıştım. İşte  bu yüzden «Bitmeyen Yol» u  belli bir sinema sınıfına 
sokmak benim için sor. Memleketimin insan gerçeklerine kendi mer 
çeklerimden, duyarlı b ir açı ile bakm ak istedim. Çağıma ve mem
leketime karşı sorumluluklarımı yüklenerek, yeterince sinem a biçi
minde basit sade bir iş yapm ağa uğraktım. Yapmak ve anlatm ak i»

, tediklerim in bütünün# vardığımı söylemek biraz fazla olur. Aslında 
işin  yargıya varm a bölümünü as Önce de #ylediğim  gibi, sonraya bı
rakm ak gerek..*

Konuşmamış «Bitmeyen Yoİ»*un oyunculUnna gelip dayandı.

«— Oyunculardan istediğiniz sonucu alabildiniz mi?*.» dedim.
«— Oyuncularım dan çok memnunum. Bu işe yürekten ka tıld  

hepsi... Sonunda başarısız bulunurlarsa sorumlusu benim. F ikret Ha 
kan, ŞeJma Güneri, Erol Taş ve bü tün  arkadaşlar, istediğim her şey 
vermeye çabaladılar. Yargıyı gene sislere bırakm akla beraber, oer 
kendilerine teşekkürü borç bilirim  ̂  dedi.

Sonra sözlerine şunları ekledi:

«— Bitmeyen Yol» un  Türk sinem asına getireceği yeniliklere ge 
lincs, söylemek isterim  ki, yapılmadık bir şey yapm adık biz. Sadec 
yapılanların  dizisine katılm aktı çabamız, çalışmamız... Elbette ki bi 
de bir şeyler yapm ak istedik. S an ınm  ki konu biçimi değişik bulu 
nabilir. Sonunda, yâni filmi gördükten sonra en doğru k a ra n  vere 
ceğinizi umarım.» diyor.

...Ve «Bitmeyen Yol» üzerine olan konuşmamız da burada böj 
lece bitm iş oluyor..

SİNEMA 65 Dergisinin eski sayılan, bâyi kârı 
alınmıyarak 100 kuruşluk posta pulu karşılığı iste
nebilir. Yeni sayılar 5. sayıda belirtilen bâyilerde 
satılmaktadır. Hepsi 10.— liraya ÖDEMELÎ’de 
gönderilir.

*  — r r ~  ‘i n ip  - ı *  ,  - -  -r ı - ı ım ı ı n ı r  ı ı — — — m -
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1965 §

başından
bu yana  Itn
çevrilen filmler

EY LÜ L :

143) SA Y ILI KA BADAYILAR — R e ji: H a şa n  K ı^ a n k a y a . Se- 

tSLTjo: Y ücel U çanöğlu . K a m e ra m a n : V ed a t A kdikm en. O y u n cu la r: 

Y ılm az C üncy , G ü lsün  K am u , N ecdet Ç ağ la r, T uncel K u r t  iri, M. Ali 

A kpıııar, Asım N^pton, A tillâ  E rg ü n , H a y d a r K arae r, D an y a l T o p 

a ta n  < K azankaya  Film)*

14 î )  I IA HACIM A DOKUNM A — R e ji: H a şa n  K azan k ay a . Se

n a ry o : Y ücel U çancğ iu . K a m e ra m a n : V eda t A kdikm en. O y u cu la r; 

Y ılm a" G üney , G ü lsü n  K am u , H a y a ti H am zaoğlu , T uncel K u rt iz, T a

lâ t  G czbak , D an y a l T o p a ta n , A sım  N ip to n  (K a z a n k a y a  F ilm )

145) A Ğ LA Y A N -G Ö ZLER  — R e ji:  Ü m it U tk u . S en a ry o : B ü len t 

O ran . K a m e ra m a n : Y ılm az G ürbüz . O y u n cu la r: N uri Seslgî& el, Sel- 

m a  G ü n e n , N ecdet T osun , Y avuz K arak a ş , B ak i T am  ar (K e rv a n  

F ilm ).

110) KAN G Ö V D EY İ G Ö TÜ R D Ü  — R e ji: Y ılm az A tadeniz . Se

n a ry o : E n is O leayto . K a m e ra m a n : Ali Y aver. O y u n cu la r: Y ılm az G ü

ney , G ü lsü n  K am u , G ü lb in  E ray , S u zan  Avcı (M etin  F ilm ).

147) Y A N K E SİC İ K IZ IN  A ŞK I — R e ji: T ü rk e r  İn an o ğ lu : Se

n a ry o : Vecdi U ygun. K a m e ra m a n : Ç e tin  G ü rto p . O y u n cu la r: F iliz 

A kın, S ad ri A lışık, Ç o lpan  İ lh a n , V ah i Öz, F e rid u n  Çölgeçen, Mu- 

a l lâ  S ü re r, N ecdet T osun  (E r le r  F ilm ).

148) SEV E R E K  Ö LEN LER — R e ji: O sm an  S eden. S en a ry o : O s

m a n  S eden. K a m e ra m a n : K e n a n  K u rt .  O y u n cu la r: iz z e t G ü n ay , 

F a tm a  G irik , S ü ley m an  T u ra n , S erp il G ül, M u zaffe r T em a, K a d ir  

S av u n , C a h it I rg a t  (K e m a l F ilm ).

149) ELVEDA S E V G İL İM  — R e ji; O sm an  S eden . S en ary o : O s

m a n  S eden . K a m e ra m a n : N ecati İ lk ta ç . O y u n cu la r: T ü rk â n  Şoray, 

E’diz H un , İzzet G ünay , M üm taz  E ner, M . Ali A k p m ar (K em al 

F ilm ).
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I  Sevda Ferdağ ve Göksel Arsoy 

S «Son D arbe» de

150) SON DARBE — R eji: H icri A k b a ş ı. S enaryo :

K a m e ra m a n : K ay a  E rerez. O y u n cu la r: G öksel Arsoy, S ibel G öksel. 

S evda F erdağ , E ro l T aş  (A ltın  F ilm ).

151) KIBR IS VOLKANI — R e ji: A. U ra l Ozon. S en ary o : B e rk a n t 

İn a l. K a m e ra m a n : R a fe t Ş irin e r . O y u n cu la r: A lev Tolga, A yşen Ay, 

Cengiz B a tu h a n , E rd o ğ an  E rn es (İz m ir  E fes F ilm )

152) HÜSEYİN BARADAN ÇEKİLİN ARADAN — R e ji:  A ram  

G ülyüz. S en a ry o : A ram  gtilytiz. K a m e ra m a n ; Ç e tin  gürtop . O yuncu

la r :  H üseyin  B a ra d a n , S uzan  Avcı, G önü l Y azar, S u p h i T ekn iker, Sa

d e t tin  E rb il (M etro  F ilm )

153) KASIMPAŞALI — R e ji: N uri A kıncı. S en ary o : Y ılm az G ü

ney . K a m e ra m a n : Cezm i Ar. O y u n cu la r: Y ılm az G üney , S elm a G ü

n eri, T ije n  P a r , D evlet D evrim , N uri E rg ü n , M ine Soley (Televizyon 

F ilm )
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150 İNATÇI GELİN — Reji: d iril GKlltekift. Öeılaryo Sefa Ö- 
fn a l. Kameraman: Rafet Şiriner. Oyuncular: Oüneyfc Arkın, Selda Al- 

kor, Münir Özkul, Meriç Başaran, Tanju Okan (Gültekin Film)

155) HAZRETİ İBRAHİM — Reji: Asaf Tengiz. Senaryo Asaf 
|  Tengiz. Kameraman: Hayrettin Işık. Oyuncular: Oktar Durukan, 
İllu h terem  Nur. Safiye Filiz, B irse» Menekşeli ( Film )

EKİM

13S) YILDIZ TEPE ¡ 1  Reji: Memduh Ün. Eser: Peride Celftl. Se- 
inaryo: Kameraman: Gani Turanlı. Oyuncular: Fat~

; ma Girik, Ekrem Boora, Salih Güney, Meriç Başaran, AylA Algan,Ali- 

|y e  R cna (Uğur Film )

157) KIRBAÇ YARASI — R eji: K em âl Kan. Senaryo:
Kameraman: Fethi Mürenler. Oyuncular: Ahmet Mekin, Semra Sar, 

Erol Taş (Ozan Film )

158) NAMKÖR — Reji: Nuri Ergün. Senaryo:

Kameraman: Orhan Kapkı. Oyuncular: Filiz Akın, Cüneyt Arkın, Ne- 
i?riman Koksal, Gürel Ünlüsoy, Muzaffer Tema, Kadir Savun, Ali Şen  

Nedret Güvenç (Ak-Ün Film )

159) ERKEK DEDİĞİN BÖYLE OLUK j §  Reji: Nuri Akıncı. Se
naryo: Kameraman: Cezmi Ar. Oyuncular: Yusuf

[Sezgin, Pervin Par, Tuncer Necmioğlu, Barbaros Erbes (Televizyon  

Film )

160) HIÇKIRIK — Reji: Orhan Aksoy. Kameraman: İlhan Arar 

con. Oyuncular: Ediz Hun, Hülya Koçyiğit, Al t an Karındaş (Erman
V ilm ),

161) KANLI MEYDAN — Reji: Süha Doğan. Senaryo:
Kameraman: Ali Uğur. Oyuncular: Orhan Günşiray, Sel- 

na Güneri, Tamer Yiğit, Sezer Sezin, Hüseyin Baradan (Günşiray 
S im ).

162) İZDİ RAP KADINI — Reji: Ülkü Erakalm. Senaryo: Erdo- 
jan Tünaş, Kameraman: Turgut ören . Oyuncular: Türk&n Şoray, 
jtürel Ünlüsoy, Erol Tezeren, Muzaffer Tema, Ferah Nur, Nilüfer 
Coçyiğit (Saner R lm ).

163) AMAN BÜNYA NE DAR İMİŞ — Reji: Kemftl İnci. Se- 
iaryo: Beyza. Kameraman: Yılmaz Gürbüz. Oyuncular: Yıl dır ay Çı- 
ıar, Leylâ Sayar, Birsen Menekşeli, Ali Şen, Meral Sayın, -(Fer 
»tim).



161) CİCİ BATANLAR — Reji: Aram Ottlyüz. Öenaryo: İlhan 
Engin, Kam eram an: Memduh Ytıkman. Oyuncular: İzzet Oflnay.
Ajda Pekkan, Esen Püsküllü, Suphi Tekniker, Hüseyin Barodan, Hu
nisi Kentmen, Vahi. Öz (Melek Plim)

163) BİLEN KAZAM YOR — Reji; Sırrı Gültekin. Senaryo: S a
dık Şendil. Kameraman: Cahit Engin. Oyuncular: Oztürk Serengil, 
Gönül Yazar, Münür Özkul, Altan Erbulak. (Arzu Film).

160) DAĞLARIN OĞLU — Reji: Yılmaz Atadeniz, Senaryo: Bü
lent Oran. Kameraman: Mahmut Demir. Oyuncular: Yılmaz Güney, 
Nebahat Çehre, Erol Taç, Danyal Topatan, Reha Yurdakul, Hüse
yin Zan, (M etin Film).

167) ALLAH YOLUNDA HAZRET! YAHYA — Reji: Muharrem 
Güıses. Senaryo: Muharrem Gürses. Kameraman: Cezmi Ar. Oyun
cular: Tanju Gürsu, Sevda Ferdağ, Avni Dillgil, Alev Koral, Atillâ 

Gürses, Mehmet Özeklt. (Gürsu Plim ).

168) ALTIN YUMRUK — Reji: Hayri Caner. Senaryo: Hayri 
Caneı*. Kameraman: Fevzi Eryılmaz. Oyuncular: Süleyman Turan, 
Tijen Par, Suzan Avcı, Tunç Oral, Erol Taş, Baki Tamer, İhsan Ytice, 

Sami Hazinses. (Hayri Caner Prodüksiyon).

169) MİLYONERİN KIZI — Reji: Tlirkjer İnanoğlu. Senaryo: 
Vecdi Uygun Kameraman: Çetin Gtirtop. Oyuncular: Ayhan Işık, Fi

liz Akın, Turgut Özatay, Çolpan İlhan. (Erler Film ).

170) AVA GİDEN AVLANIR — Reji: Hulki Saner. Senaryo: Er
doğan Tüncş. Kameraman: Kritoıı îlyadis. Oyuncular: Sel ela Alkor, 

Sadri Alışık, Ertuğrul Akbay. Özdemir Han. (Saner Film).

Hân verenler dikkat!
£  İl ân ların ız , bu dezgiden başka, kitabevimizin diğer yayım  

HALTER - SET dergisinde aynı değer karşılığı yayınlanır ayrı

ca ücret istenmez.
+  50 liradan fazla ilân vermiş olanlar sinem a 65 dergisine abo
ne sayılırlar.
İ f  PARASIZ küçük ilân yayım gelecek sayı bağlıyacaktır. (Ge

çen sayıya bakınız).
İlânlarınız hem bir destek olacak, hem  de iki derginin geniş 

çevresinde size biâyük fayda Bağlıyacaktır.
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BİRSEL FÍ1 M 

Tamamen renkli 

dev film ini 

sunar

HEP O ŞARKI
ZEKİ MÜREN  

BELGİN DORUK
REHA Y URDAKUL 
AVNÎ D İL L İG İL  
BEDÍA M UVAHYİT 
MUALLÂ FIR A T 
NECDEN M A H FÍ AYRAL

R eji : A T IF  YILM AZ 

S e n a ı jo  : SAFA ÖNAL

15 K asım d an  itib a re n  S in em a la rd a

(Set 16)



KAZANKAYA FİL M  SUNAR

Tehlikeli Adam
YILMAZ GÜNEY *  SELMA GÜNERİ 

GÜLSÜN KAMU *  SAMİM MERİÇ 
Senaryo : Bilge Olgaç, Yavuz Caner, Reji : Haşan Kazankaya

Üçünüzüde Mıhlarım
YILMAZ GÜNEY *  PERVİN PAR 

HAYATÎ HAMZAOGLU *  TUNCEL KURTİZ
R eji : Bilge Olgaç

Krallar Kralı i
YILMAZ GÜNEY - TULÎN ELGİN - GÜLSÜN KAMU

R eji : B ilge O lgaç

Babasız yaşıyamam |
PARLA ŞENOL *  TURGUT ÖZATAY 

TUNCEL KURTİZ —  GÜLSÜN KAMU
R eji : B ilge O lgaç

Sayılı Kabrdayılar !
YILMAZ GÜNEY *  GÜLSÜN KAMU 

TUNCEL KURTİZ —  NECDET ÇAĞLAR
R eji : H aşa n  K azan k ay a

Haracıma dokunma
YILMAZ GÜNEY *  GÜLSÜN KAMU 

TUNCEL KURTİZ —  TALÂT GÖZBAK
R eji : H aşa n  K azan k ay a  (Set 15)



i GEN-AR Film  (M u h tar K ocataş) 

i TAKDİM  EDER :

BİTMEYEN
YOL

FİKRET 1 
HAKAN |

| Selma Erol
Güneri Taş

T U N C E L  K U R T tZ  

A Y FE R  FER A Y  

A L lY E  RONA

R eji : DUYGU SAĞIR OĞLU

O peratör : ORHAN ÇAĞMAN

(Set 17)

Basıî&ğı tarih; 3 Aralık 1965


